Descripcion

INVERSIONES
& RESERVAS

Puesto de Bolsa

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS (Modelo 2022)
AL : 31/01/2022

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacién financiera
Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Acumulado al
31/12/2021

798,486,685.91
-2,910,271.77
-123,810,337.03

1

Acumulado al
31/01/2022

-3,041,959.72
0.00
-7,039,758.14

671,766,077.11

-10,081,717.86

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
21,270,986.73 8,115,512.57
-36,342,056.88 -2,576,751.27
0.00 0.00
-15,071,070.15 5,538,761.30
0.00 0.00
-82,673,365.57 -1,481,833.55
-7,695,541.08 -641,025.06
-90,368,906.65 -2,122,858.61

-190,945,111.98

-16,303,519.15

12,004,716.86 397,195.65
150.59 0.00
-818,709.14 -893,991.47
0.00 0.00
12,823,576.59 1,291,187.12

388,204,564.92
46,761,502.49

-21,678,147.20
12,212.32

341,443,062.43

-21,690,359.52
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Gerente General
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Gerente de Contabilidad
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